

Kragmann Ejendomme ApS

Værkstedsvvej 8 - 10
5500 Middelfart
CVR-nr. 50662713

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.02.2019

Dirigent

Navn: Jesper Kragmann

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.09.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kragmann Ejendomme ApS

Værkstedsvej 8 - 10

5500 Middelfart

CVR-nr.: 50662713

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Direktion

Jesper Kragmann

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i investering i og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 600 t.kr. og en egenkapital pr. 30.09.2018, som udgør 4.710 t.kr.

Resultatet anses af ledelsen som værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis side 13-14. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, jf. omtale heraf i regnskabs note 4.

I den udstrækning, der sker ændringer i markedsrenten eller markedsafkastkrav, vil ejendommens værdiansættelse kunne ændre sig.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		917.611	971.199
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(46.000)	1.218.000
Driftsresultat		871.611	2.189.199
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		432	0
Andre finansielle omkostninger	2	(103.323)	(132.804)
Resultat før skat		768.720	2.056.395
Skat af årets resultat	3	(169.118)	(452.407)
Årets resultat		599.602	1.603.988
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.100.000	325.000
Overført resultat		(1.500.398)	1.278.988
		599.602	1.603.988

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		<u>13.403.000</u>	<u>13.449.000</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>13.403.000</u>	<u>13.449.000</u>
Anlægsaktiver		<u>13.403.000</u>	<u>13.449.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	9.772
Andre tilgodehavender		11.080	26.800
Periodeafgrænsningsposter		<u>17.475</u>	<u>7.123</u>
Tilgodehavender		<u>28.555</u>	<u>43.695</u>
Likvide beholdninger		<u>356.525</u>	<u>181.631</u>
Omsætningsaktiver		<u>385.080</u>	<u>225.326</u>
Aktiver		<u>13.788.080</u>	<u>13.674.326</u>

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		2.209.531	3.709.929
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.100.000</u>	<u>325.000</u>
Egenkapital		<u>4.709.531</u>	<u>4.434.929</u>
Udskudt skat		<u>1.955.559</u>	<u>1.908.245</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.955.559</u>	<u>1.908.245</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>5.573.990</u>	<u>5.967.160</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>5.573.990</u>	<u>5.967.160</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	391.456	389.385
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.979	34.246
Gæld til tilknyttede virksomheder		780.049	613.748
Skyldig selskabsskat		121.804	127.013
Anden gæld		<u>216.712</u>	<u>199.600</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.549.000</u>	<u>1.363.992</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.122.990</u>	<u>7.331.152</u>
Passiver		<u>13.788.080</u>	<u>13.674.326</u>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	3.709.929	325.000	4.434.929
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(325.000)	(325.000)
Årets resultat	0	(1.500.398)	2.100.000	599.602
Egenkapital ultimo	400.000	2.209.531	2.100.000	4.709.531

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	
Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.		
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	39.288	67.030
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	65	0
Renteomkostninger i øvrigt	<u>63.970</u>	<u>65.774</u>
	<u>103.323</u>	<u>132.804</u>
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	121.804	127.013
Ændring af udskudt skat	<u>47.314</u>	<u>325.394</u>
	<u>169.118</u>	<u>452.407</u>
		<u>Grunde og bygninger</u>
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>12.816.481</u>
Kostpris ultimo		<u>12.816.481</u>
Opskrivninger primo		3.215.103
Overførsler		(2.314.000)
Årets opskrivninger		133.016
Tilbageførsel af opskrivninger		<u>(444.000)</u>
Opskrivninger ultimo		<u>590.119</u>
Af- og nedskrivninger primo		(2.582.584)
Overførsler		2.314.000
Tilbageførsel af nedskrivninger		<u>264.984</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(3.600)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>13.403.000</u>

Noter

Selskabets investeringsejendomme består af 2 sammenhængende industri- og lagerejendomme samt 1 kombineret bolig- og butiksejendom. Begge ejendomme er beliggende i Middelfart og er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen.

Følgende diskonteringsfaktorer (incl. 1,5% forventet inflation) er fastsat for de enkelte ejendomsstyper:

- Industri-, og lagerejendomme, 9,5% (30.09.2017: 9,5%)
- Bolig- og butikejendom, 9,5% (30.09.2017: 9,5%)

Den gennemsnitlige diskonteringsfaktor for selskabets ejendomme udgør 9,50% pr. 30.09.2018 (30.09.2017: 9,50%). En forøgelse af diskonteringsfaktoreren med 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 754 t.kr.

Terminalværdien er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i år 11 divideret med den fastsatte diskonteringsfaktor.

Herudover er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

- Udlejningsprocenten for såvel industri- og lagerejendomme udlejet til koncernforbundne selskaber som bolig- og butiksejendomme, der er eksternt udlejet forventes fastholdt på 100%.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	391.456	389.385	5.573.990	4.008.560
	391.456	389.385	5.573.990	4.008.560

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kragmann Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 13.403.000 kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 0 kr.

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Kragmann Holding ApS, Middelfart har som øverste moderselskab bestemmende indflydelse. Jesper Kragmann, Fredericia er hovedanpartshaver i det øverste moderselskab.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
- Kragmann Holding ApS, Middelfart.
